
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: ETICKÁ DILEMATA SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ V PORADNÁCH PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

Autor práce: Bc. Tereza Marková 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 22.5.2020 

 

 

Předložené diplomová práce má jasnou a srozumitelnou strukturu, svým tématem zapadá do studovaného 

programu. Autorka v práci vychází ze své praktické zkušenosti, což se kladně odráží na dané práci. 

 

V první kapitole je vymezena cílová skupina, na kterou se autorka práce zaměřuje – tedy osoby se 

zdravotním postižením. Nejprve jsou vymezeny druhy zdravotního postižení (kap. 1.1), dále jsou 

představeny Sociální problémy způsobené zdravotním postižením (kap. 1.2) a Sociální práce s osobami se 

zdravotním postižením (kap. 1.3). Prezentovaný text je přiléhavý k tématu práce. K pochopení důvodu, 

proč autorka daný text v práci prezentuje, napomáhají i krátké úvody do jednotlivých kapitol – v těch je 

vymezena vnitřní linie textu – tedy co a proč autorka prezentuje, jak ve skládání textu kapitol uvažuje. 

 

V následující 2. kapitole se již autorka zaměřuje na „Etická dilemata“ – tedy nejprve uvádí krátkou 

charakteristiku tématu dilemat a následně již prezentuje konkrétní dilematické situace, se kterými se může 

pracovník, pracující s danou cílovou skupinou, setkávat. 

 

Pro reflexi vybraného dilematu etickou teorií si volí utilitarismus. Tuto teorii nejprve krátce charakterizuje 

(kap. 3) a následně zvolené dilema touto etickou teorií reflektuje (kap. 3.1). Závěrečná úvaha je pak 

prezentována v kapitole „Diskuze“.  

 

Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

Doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 


